^b I rimasto da IV espunti

^c I su II espunto

^d I rimasto da IV espunto

^e in minoris senza segno abbreviativo

Ecclesia Sancti Vitalis I presbiter

Ecclesia Sancti Sepulcri I presbiter^f

^f da mano B numerus omnium ecclesiarum LVIII, numerus omnium sacerdotum LXXVIII, numerus omnium clericorum LXXXI de XII sunt pontati

LXIII De sacramento faciendo per officiales dicte congregationis intrinsece Verone^a.

In Christi nomine. Hec est forma sacramenti fiendi per primicerios, massarium, caniparium et viatorem dicte congregacionis in manibus archipresbiteri dicte congregacionis. § Ego . . . primicerius vell massarius, caniparius et viator dicte sancte congregacionis intrinsece cleri civitatis Verone, coram vobis religioso viro domino. archipresbitero dicte congregationis et^b in manibus vestris, iuro, tactis l scripturis, corporaliter ad sancta Dei evangelia, me legaliter et fideliter et sine ulla macula et labe cuml consciencia officium meum.. facere et exercere et quod toto posse meo manutenebo vos et lipsam congregationem, bona, res, possessiones, infrascripta privilegia et iura vestra^c, nec nonl et bonas, laudabiles et antiquas et novas consuetudines et constitutiones et vos et ipsaml in quantum cum Deo potero augebo et in omni vestro et suo honore et iurisdicione, nec vos nec eam in aliquo defraudabo nec consenciam defraudanti, si scivero, nec sustinebo posse meol, et si prohibere non potero, vobis, massario et primiceriis sociis meis, si non fuerit primiceriusl ponatur illud verbum sociis meis et si non fuerint primicerius non ponatur illud per verbum sociis meis per me vel per nuncium meum specialem quam celerius potero manifestabo illum seu l illos qui defraudabunt vel defraudare voluerint quid, quantum et in quo. § Omnia que per vosl dominum archipresbiterum vel nuncium vestrum michi iniuncta fuerint occasione mei officii, bonal fidem sine fraude toto posse meo adimplebo. § Et quam cito fuero requisitus a vobisl vel nuncio vestro pro negociis dicte congregacionis, incontinenti coram vobis aparebo et lillud quod mihi iniunseritis pro ipsa congregacione toto posse meo adimplebo. Etl illud consilium et iuvamen in eo prebebo quod melius, sanius et utilius pro vobis etl pro congregacione mihi videbitur convenire. § Et omnia alia et singula que sciverol pro

^a Questa norma fu inserita su foglio bianco, con calligrafia corsiva gotica, nel verso non c'è scritto niente. La mano è attribuibile probabilmente a Pilcantino o Bonomo

^b et in sovrallineo

^c segue et sua in sovrallinea

augmento et utilitate vestra et dicte congregationis, toto posse meo, in totum si poltero, et si non potero in totum, in ea parte que potero adimplebo. § Et omnia alia^d etl singula, generaliter et specialiter, faciam et curabo que scivero ad meum officium pertinere, bona fide, sine fraude, remotis hodie, amore, timore, precio, precibus et utile, proficuum seu dampnum mei vel alterius persone.

In Christi nomine. Amen. Ordo et regula sancte congregationis intrinsece Veronensis.

Iste quaternus seu liber in quo seriatim continentur omnesl ecclesie sancte congregationis cleri intrinsece Verone. Quarum presbiteri l quinquies in anno habere debent benedictiones panis et vini de apotheca prefate congregationis, videlicet in vigiliis festivitatuml Omnium Sanctorum, Sancti Martini, Nativitatis Domini, Epiphaniel et sabbati septuagesime. Et pro qualibet benedictione, quilibetl ipsorum presbiterorum habere debet duo panes. Quilibet panis crudus debet esse XXIV unciarum et mensuram magnam vini plenam, et mensura magna vini debet esse octo meçetis.

Clerici eciam earundem ecclesiarum quorum numerus inferius continetur, in vigiliis Nativitatis Domini debent de prefata apotheca benedictionem habere l scilicet unum panem et mensuram parvam vino plenam. Et mensura l parva vini debet esse IV meçete pro quibus benedictionibus tenentur l et debent missam et officium mortuorum pro qualibet benedictione pro animabus omnium defunctorum eiusdem congregationis devotissime celebrare et, accepta benedictione, campanas pulsare et l qui nesciunt litteras et sunt de congregatione tenentur et debent dicere centum Pater Noster et centum Ave Maria pro qualibet benedictione prout in libris ordinationum congregationis eiusdeml plenarie continetur atque describitur. Et in quo eciam continetur l in suma, numerus seu quantitas denariorum quos certe ecclesie ipsiusl congregationis ac prefata apotheca annuatim certis mensibusl pro animabus infrascriptorum defunctorum pro solutione certarum candellarum et denarioruml officialibus eiusdem congregationis prestare et solvere tenentur et debent. l Qui denarii per officiales ipsius congregationis ab eisdem ecclesiis debentl exigi et per eosdem dare et distribui inter omnes presbiteros infrascriptosl congregationis predicte. Presbiteris ecclesie Omnium Sanctorum exceptis, qui nonl debent habere nisi benedictiones suprascriptas panis et vini de apotheca, l pro missis et officio mortuorum pro animabus eorundem defunctorum infrascriptorum l solemnum celebrandis. Qui quaternus presens quantum estl circa exactionem dictorum denarioru , assumptus et exemplatus fuit de aultentico et antiquo congregationis predicte.

^d alia in sovrallinea probabilmente da stessa mano

Et hinc sub compendiol et in suma redactus tempore discreti et honesti viri domini fratris Omnelboni ipsius congregationis archipresbiteri et eciam plebis Sanctorum Apostolorum de Verona Millesimo CCCXX^c tercio, indicione sexta, de mense ianuarii. Tunc temporis eciam eiusdem congregationis existente massario dominol Iacobo quondam domini Bellavunde, plebis Sancti Petri in Castello de Veronal canonico. Et in exigendo dictos denarios debent per officiales ipsiusl congregationis annuatim constitui et fieri tres rodulil sive brevia prout inferius describitur et unusquisque ipsorum rodoloruml deservit et deservire debet quatuor mensibus anni incipiendo^f mensel ianuarii. Et sicut ipsa exactio est trina, ita ^sdistributio eorundem denariorum, que fieri debet inter dictos presbiteros prefate congregationis debetl esse trina.

§ Hec est descriptio ecclesiarum congregationis prefate et presbiterorum et clericorum earundem nec non ordinis rodollorum. Et sciendum est quod unaquaquel candella, que debet exigi ab eisdem ecclesiis que in dicto aultentico omnes per ordinem descripte sunt, extimatur et valet III denariis parvis.

§ Numerus ecclesiarum dicte congregationis est LVIII

§ Numerus presbiterorum est LXXVIII

§ Numerus clericorum est LXXXI de quibus sunt pucltati duodecim et credo augmentati.

Liber legatorum relictorum denariorum et candellarum per certos confratres sancte conlgregationis intrinsece veronensis, certis ecclesiis in presenti libro ldenotatis, exigendorum et postea dispensatorum inter sacerdotes dictaruml ecclesiarum certis temporibus anni per archipresbiterum seu officiales dicte sancte conlgregationis pro ipsorum confratrum et sororum animabus, quarum candelarum qualilbet candela debet esse valoris duorum denariorum veronesium parvorum.

In quol eciam libro continentur omnes ecclesie iam dicte congregationis per ordinem, cum numero sacerdotum, diaconorum et clericorum residencium et officiuml in eis celebrancium in dictis ecclesiis.

^c in sovrallinea XX di CCCXXtercio forse da seconda mano

^f segue a in sovrallineo di diversa mano

^g tra i e t segue spazio bianco con sillaba abrasa

Ecclesia Sancti Phylippi de Sacho presbiter unus, clerici I^h et debent V solidos die XVI decembris

Ecclesia Sancti Ihoannis de Quinçano presbiter unus, clerici Iⁱ in tabula veteril pro canipa et debet X solidos in Sancto Vito.

Ecclesia Sancti Martini de Avesa presbiter unus let debet XIII solidos, VI denarios , die XXIII octubri pro anima presbiteri Bontempi.

Ecclesia Sancti Georgii in Brayda presbiteri IIII et debet primo XIII solidos, VI denarios, die III ianuarii pro anima Iohannis Boni Asinari.

Item XIII solidos, V denariis XX aprilis pro anima Benedicti Fabri.

Item XIII solidos, VI denarios die XII madii pro anima Amabeni.

Item XIII solidos VI denarios die XXIII dicti mensis pro anima Filladele.

Item III solidos X denarios die XV iulii pro anima Grifie uxori Mami.

Item III solidos, IV denarios die XXII augusti pro anima Milonis avi Milonis causidici.

Item XIII solidos, VI denarios die XXVIII augusti pro anima Alberti de Boccasio

Item VI solidos, VII denarios die primo septembris pro anima Antinulfi patris Milonis causidici

Item II solidos III denarios die tercio octubris pro anima Iohannis Bocameçe

Item XIII solidos, VI denarios die XI octubris pro anima presbiteri Tridentini canonici ecclesie maioris.

Item XXVIII solidos, V denarios die XXII octubri pro anima Omneboni episcopi Verone

Item XIII solidos VI denarios die ultimo mensis pro anima presbiteri Guilielmi de Sancta Maria rocha maiori.

Item VIII solidos pro ficto domus quam habent canonici Sancti Georgi in Braylda in tabula veteri pro canipa.

Item Ecclesia Sancti Stephani presbiteri II clerici IIII. Et debet primo XIII solidos II denarios die penultimo marcii pro anima Godoaldi et eius uxoris. Item XIII soldos II die XXVIII septembris pro anima Henrici de Preposito

^h su III espunto

ⁱ su III espunto

Item XIII solidos II denarios die penultimo septembris pro anima Gualde uxoris Rodulfi Monetarii.

Ecclesia Sancti Petri in Castello presbiteri II clerici VI

Et debet primo XXVI solidos, IIII denarios die XVII marcii pro anima Henrici clericil dicte ecclesie

Item VI solidos, XII denarios die penultimo marcii pro anima Nerocti lectoris et canolnici Sancti Georgii

Item IIII solidos, X denarios die XXI iulii pro anima archipresbiteri Lanfranchi congregationis et Sancti Petri.

Item IIII solidos X denarios die XXVIII iulii pro anima domini Uliverii clericil Sancti Petri in castello

Item IIII solidos, X denarios die XV septembris pro anima Nigroboni presbiteri

Item IIII solidos, X denarios die novembris pro anima Multunde.

Ecclesia Sancti Bartholomei presbiter unus, clerici II. Et debet primo XIII solidos, II denarios die tercio februarii pro anima presbiteri Aldigerii sancti Bartholomei

Item XIII solidos, II denarios die XXIII iunii pro anima Riprandi episcopi

Ecclesia Sancti Syri presbiter unus , clericus unus

Et debet primo IIII solidos X denarios die XV ianuarii pro anima Rodulfi vicecomitis

Item XIII solidos, II denarios die XVII iulii pro anima Martini qui dicitur Surgus.

Item IIII solidos X denarios die II septembris pro anima Elyche vicecomitisse

Item VI solidos, VII denarios die XVIII septembris pro anima presbiteri Storiani

Ecclesia Sancti Faustini presbiter unus, clerici II. Et debet primo VI solidos, VII denarios, die XVI iunii pro anima de Bastardo

Ecclesia Sancti Ihoannis in Valle presbiteri II clerici III

Et primo debet XIII solidos, VI denarios die XII ianuarii pro anima Rodulfi medici

Item VI solidos VII denarios die secundo februarii pro anima Fuscari

Item VI solidos, denarios VII die XXX iulii pro anima Redulfi Medici

Item VI solidos VII denarios die ultimo augusti pro anima Dillioni

Item IV solidos, X denarios, die X octubris pro anima Garsende uxor presbiteri Guillielmi

Item VI solidos, VII denarios die VIII marcii pro anima presbiteri Ambroxii de Sancto Ihoannes ad Fontes. In racione unius denarii pro quoque presbitero

Ecclesia Sante Marie in Organis presbiteri II^j clerici III

Et debet primo XIII solidos, VI denarios die primo madii pro anima abbatis Opici

Item XIII solidos, denarios VI die XXVIII jullii pro anima Aleardi filii Luschi

Ecclesia Sancti Naçarii presbiteri III

Et debet primo XIII solidos, II denarios die XVIII augusti pro anima Gullielmi

Item XVIII solidos, VIII denarios die tercio octubris pro anima Ambroxii de Clavica pro terra cum cassis et sine cassis in fundo Sumontis tam in loco qui nominatur Navine quam in aliis locis in carta

Ecclesia Sancti Sepulcri presbiter unus

Ecclesia Sancti Pauli de Campomarcio presbiter unus

Et debet primo XIII solidos, VI denarios die XX aprilis pro anima Benedicti fabri

Item VI solidos, VII denarios die XI novembris pro anima Crescencii surdi

Ecclesia Sancti Vitalis presbiter unus

Et debet primo XIII solidos, II denarios, die XVI februarii pro anima Petri Navite.

Item XIX solidos, IV denarios die secundo decembris pro anima Marcii de Solabella

Ecclesia Sancte Marie de Rocha Maiori presbiter unus

Ecclesia Sancte Felicitatis presbiter unus

Et debet primo XIII solidos, VI denarios die XVIII marcii pro anima Aldigerii

^j Su III espunti

Item I libras VIII solidos, XXIII octubris pro anima presbiteri Bontemporis Sancte Felicitatis

Ecclesia Sancte Consolate presbiter unus clericus unus

Et debet primo XIII solidos, VI denarios die penultimo aprilis pro anima Tebaldilni de Advocatis

Item XIII solidos VI solidos, die XXVII decembris pro anima domine Eyline

Ecclesia Sancti Petri Archevolti presbiter unus clericus unus

Ecclesia Sancti Iacobi ad Pignam presbiter, clericus unus

Et debet primo VI solidos, VII denarios die VII aprilis pro anima Ambroxii de Cremona.

Item VI solidos, VII denarios die XXI septembris pro anima presbiteri Boni

Item VI solidos, VII denarios die XXIII decembris pro anima Gerardi Scancii

Ecclesia Sancti Iusti presbiter unus clerici II

Et debet primo XIII solidos VI denarios, die XXI aprilis pro anima presbitero Cristiani de Sancto Iusto.

Item III solidos, X denarios die ultimo aprilis pro anima Gerardi Macharii

Ecclesia Sancti Pauli veteri presbiter unus, clericus unus

Ecclesia Sancte Marie in solario presbiter unus clericus unus

Et debet primo XIV, solidos VI die XXII aprilis pro anima Almerici clerici Sancte Marie predicte.

Item XIII solidos, VI denarios die primo novembris pro anima presbiteri Almerici

Ecclesia Sancti Firmi de Curtealta presbiter unus

Et debet primo XIII solidos, VI denarios die XXIII iunii pro anima Pelegrini De Rabito

Item XIV solidos, VI denarios die XXX aprili pro anima Adelaxie uxoris quondam Pelegrini de quo habemus testamenta in ratione unius denariis et unius candeles pro quaque ecclesia.

Ecclesia Sancti Petri ad Monasterium presbiter unus clericus unus

Et debet primo III solidos IV denarios die XX octubris pro anima Crescencii clerici

Ecclesia Sancti Clementis presbiter unus clericus unus

Et debet primo XIII solidos VI denarios dice XXVI madii pro anima Godi advocati
Sancti Clementis

Item XIII solidos VI denarios die IV augusti pro anima domini Arduini advocati

Item XIII solidos VI denarios die XXVII septembris pro anima Savie

Ecclesia Sancti Blaxii presbiter unus

Et debet primo XVIII denariis, IV denarios die XVIII aprilis pro anima Albrici

Item III solidos X solidos pro anima presbiteri Amidani

Item III solidos, X denarios die XIII novembris pro anima Tebaldini Nascinguera.

Ecclesia Sancte Anastasie presbiter unus clerici III

et debet primo XIX solidos, IX denarios die XIV ianuarii pro anima Homedei ab Occleis

Item III solidos, X denarios die ultimo ianuarii pro anima Gotifredi

Item XIII solidos, II denarios die primo februarii pro anima Ingeldie Gosmarum

Item IV solidos, X denarios, X aprilis pro anima Henrigeto Catonis

Item XIX solidos, IX denarios die XIV aprilis pro aniam Totoboche de Pecora

Item IV solidos, X denarios die VII madii pro anima Lanfranchi

Item IV solidos, X denarios die VII iunii pro anima Benfate uxoris Henrigeti

Item IV solidos X denarios die XIX iulii pro anima Alcardi patris Gisline.

Item IV solidos, X denarios die XXI iulii pro anima archipresbiteri Lanfranchi
congregationis

Item II solidos VI denarios die XXII iulii pro anima Aymerici becarii

Item IV solidos, X denarios die XXIV augusti pro anima presbiteri Gotifredi

Item VI solidos, VII denarios die VI octubris pro anima magistri Gerardi archipresbiteri
congregationis

Item IV solidos, X denarios die XIX octubris pro anima Uberti de Vito

Item IV solidos, X denarios die XIV iulii pro anima domine Gisle uxoris Iacobini de Biço
de quo habemus cartam

Ecclesia Sancte Marie de Clavica presbiteri VII clerici IIII

Et debet primo XVIII solidos IX denarios die VII ianuarii pro anima Gabaldiani.

Item VI solidos VII denarios die VIII februarioo pro anima Bernardi Brinçonarii

Item XVIII solidos IX denarios die XX marcii pro anima Gerardi conversi Sancte Marie in Clavica.

Item XIII solidos VI die XV aprilis pro anima Moscardi de Clavica

Item XIV solidos VI denarios die XXVIII augusti pro anima Alberti de Boccaxio in tabula veteri pro canipa

Ecclesia Sancte Margarite presbiter unus

Et debet primo XIII solidos VI denarios die XX iulii pro anima Alexii et eius nurus Dalice et uxoris Iacobini notarii

Ecclesia Sancte Marie Antique presbiter unus clerici III

Et debet primo XIII solidos VI denarios die tercio ianuarii pro anima Iohannis Boni Asinarii.

Item XIII solidos VI denarios die XII ianuarii pro anima Rodulfi Medici

Item VIII solidos X denarios die nono iunii pro anima Arienti pilliparii et Maçonii.

Item XIII solidos, II denarios die XXI iulio pro anima Crescenci presbiteri

Item VI solidos VII denarios die III augusti pro anima presbiteri Andree

Item VI solidos VII denarios die XXVII septembris pro anima Alberti de Manisse.

Item VIII solidos X denarios die I novembris pro anima Leticie uxoris Arienti Pilliparii

Item VI solidos VII denarios die XIII novembris pro anima Alteprandi

Item VI solidos, VII denarios die XXVII decembris pro anima Ymige de Scalis

Ecclesie Sancte Cecilie presbiter unus clerici II

et debet primo I libras, IX solidos^k, die XXVIII marcii pro anima Guaraini clerici dicte ecclesie

Item III solidos X denarios die XXVI iulii pro anima Elyche uxoris Miçacavalli

Item XIII solidos, VI denarios die XXIII septembris pro anima presbiteri Iohannis Sancte Cecilie

Ecclesia Sancti Benedicti presbiter unus

Ecclesia Sancti Egidii presbiteri II

Et debet primo XIV solidos¹ VI denarios die XXVI marcii pro anima domine Açoie

Item XIII solidos VI denarios die XV augusti pro anima uxoris domini Alberti de Bonadico

Ecclesia Sancti Mamasii presbiter unus clericus unus

Et debet VIII solidos VIII denarios iulii pro anima presbiteri Ihoannis de Sancto Mamasio

Ecclesia Sancti Salvatoris de Fregnano presbiter unus clerici II

Et debet primo XVIII solidos VIII denarios die VIII marcii pro anima domine Alvice uxore Tomaxini

Item XVIII solidos IX denarios die primo aprilis pro anima çenonis de Savia et Tomaxio.

Item III solidos, III denarios die XXIII iunii pro anima Balbucii presbiteri

Item III solidis, III denariis die XXII augusti pro anima Milonis avi Milonis causidici

Item III solidos, X denarios die XIII septembris pro anima presbiteri Iohannis presbiteri ecclesie Sancti Salvatoris

Item III solidos, III denarios die XX octubris pro anima Crescencii clerici

Ecclesia Sancti Iohannis ad Forum^m presbiter unus clericus Iⁿ

Et debet primo VI solidos VII denarios^o die VII ianuarii pro anima Dominici presbiteri

Item VI solidos, VII denarios die IX ianuarii pro anima Uberti clerici Sancti Iohannis

Item VI solidos VI denarios die XVII ianuarii pro anima Dothe in rodulo veteri^p.

Item XIII solidos II denarios die XXIII madii pro anima Bellerini Pelliparii

Item XIII solidos II denarios die XII iunii pro anima çeni gastaldi

Item XIII solidos VIII denarios die VII septembris pro anima Viviani Fichigni

Item I libra VIII solidos die XIV octubris pro anima Carapuçe

^k Segue spazio bianco corrispondente a 20 mm

^l aggiunto da mano diversa

^m scritto da seconda mano su parola abrasa di cui rimane parte non sovrascritta

ⁿ I espunto su II

^o denarios in sovrallineo

^p aggiunta dal correttore

Item XIII solidos, II denarios die X novembris pro anima Persenaldi de Sancto Iohanne ad Forum.

Item VI solidos, VII denarios die XVIII octubris pro anima Boni Beloti magistri.

Mores della congregazione del clero intrinseco

(ASVR, Clero intrinseco, reg. 2, cc.1-4)

Rodollus morum congregacionis intrinsece cuius principium deficit

Scriptum quippe est : Os qui mentitur occidit animam. Veritas hic non nisi per os queritur sacerdotis. Et pulcre veritas dicitur que falli non potest. Qui tercia hora diei ad discussionem^a non fuerit vel sedere ad mensam quis presumpserit nisi a maiore invitatus fuerit, quinque solidorum penam fratribus nullis eis subvenientibus persolvat.

Tres maiores natu excellenciores sapientia^b semper existant qui hoc opus inquisitionis fideliter prudenter excerceant, ne ipsorum desidia^c et fratrum fallatis in defuncti anima sine amminiculo^d orationis pereat. Dicit scriptura : qui prudenter querere et sapienter invenire potuerit ? , is prudens, is sapiens iure^e vocabitur .

Aditus introeundi hanc congregationem ne nulli concedatur absque fratrum consensu.

Sin aliter vel scribi se in qualibet huius congregationis membranulla concludiose fecerit, scriptor ut supra quinque solidos reponat. Corpus et anima simule et nomen, si repertum fuerit, abiciatur. Alteri vero contingat quod evangelicus ait sermo: qui non intrat per ostium in ovile ovium sed ascendit aliunde, ille fur est et latro. Et ultra: in fratrum numero non computetur. Hec diximus quia omne quod abundat vilescit. Et quod multi vocati, pauci electi . Psalmista inquit : corrupti sunt et abhominabiles facti sunt, in studiis suis, non est qui faciat bonum non est usque ad unum id est Deus.

Omnes noxe^f et culpe que in hac congregacione emerse fuerint^g antequam constitutus dies veniat per quinque denarios solidos coercende sunt a tribus, ut supra dictum est, maioribus.

Ipsa die nulla nisi de fratrum animabus reddenda sit ratio ut impleantur in nobis quod dictum est de apostolis : « Sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis conlaudantes Deum et habentes gratia ab omnem plebem ».

Qui negligens de oratione pro missa inventus fuerit. si cito se non corexerit, de fratrum caterva^h

eiciatur ; inde habitaculo deputatusⁱ Aninie et Saphire sociatus, nomen eius ne sine huius matricule eradatur et non memoretur amplius sint. Finit.¶

Primum enim ut si quis sacerdos egrotaverit orationum frequentiam ac ceteris sacerdotibus sublevetur ut ait apostolus : « Tristatur aliquis vestrum oret equo^j animo et psalat.

Infirmatur quis in nobis inducat presbiteros unguentes eum cum oleo in nomine Domini ».

Hinc Iacobus ait : “Orate per invicem ut salvemini . Item in oratione sedula^k queramus faciem Domini semper. Oratio enim celos penetrat”. Ac per hoc singuli missam unuam canant ut ab infirmitate frater convalescat. Visitacione autem frequenti circa eum positi fratres visitare ne pretermittant.

Si mors subsecuta fuerit infirmitatem magis ac magis orandum est. Eciam vetus nos testamentum amonet cum subinfert: Vir fortissimus Iuda duodecim milia dragmas argenti missas hyerosolimam offerre eas ibi pro peccatis mortuorum, usque cum dicit: “Sancta ergo et salubris cogitatio est pro defunctis exorare ut a peccatis assolvantur. [...]negandum est defunctorum animas pietate suorum vivencium relevari. Cum pro eis sacrificium offertur vel elemosine in ecclesia fiunt, cum pro bonis oramus gratiarum acciones sunt pro non valde malis propiciaciones sunt. Et alia innumera que nos pro mortuis orandum provocant studia ut et ipsi evadant eterna suplicia.

Cum sacerdotis vel levite corpus sepulture ponitur more sacrificii fratres celebrantes vestiti, cereos manibus gestantes singuli mortuorumque officia consumantes, undecumque potuerint benedicionem concipiant (sic) terrenam ut deffunctus frater mereatur accipere celestem. Inde vero infra triginta dierum spacia unusquisque terrenas (sic)utique missas debite persolvant^l. Anniversarii diem tercia pars ipsius congregationis vel illi qui de ecclesia sunt unde a seculo migraverint ne obliviscantur diaconos et inferius ordinis usque ad clericos aut per presbiteros missarum debitum fratri exsolvant^m vel psalterium integrum vidente presbitero qui in conventu testificetur erecti canant in fine uniuscuiusque psalmi requiem dicant eternam dona ei Domine et lux perpetua luceat ei. Requiescat ille frater in pace amen. Si eis competit unus dies videlicet duo an tres exsolvere, in eorum abituro relaxamus tantum ut quinquaginta quod de tercia est pars psalterii racione separentur ne scindatur. Explectis vero flexis genibus, orationem canant dominicam et capitula que in vigiliis continentur

mortuorum simul orationes binas vel ternas. Hec de presbiteris eorumque ordinibus dicta sunt.

Laici namque et mulieres aut ternas faciant canere missas vel sex pauperibus septimo cum presbitero, qui unam missam canat cibum tribuant et notum fratribus faciat.

Omnibus fratribus notum sit quod quinquagesimo die a Paschali solepnitate ad Sanctum Marchum conveniant et ipsum diem annueⁿ celebrantes fratrum animas inquirent seu cetera pietatis et misericordie operibus adornati ut ipse dominus inter eos venire sicut in evangelio promissit, dicens : Ubi enim duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum. Ab ipso memorato pontifice mox^o constitutum est ut prandium convenientibus fratribus sit semper largius paratum. Cantans ipse cum propheta : ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum. Et iterum : ubi fratres in unum glorificant Deum ibi dabit Dominus benedictionem. Item ubi est caritas ibi sanctorum congregatio. Qui interesse renuens si egritudo si itinere aut quocumque opere fuerint occupatus si testem de suo inquit loco presbiterum non habuerit qui pro eo absente omnia velut pars satisfaciatur quinque solidos vinculis ligetur denariorum.

Constitutum est ut de domo unde mortuus exierit inde nuncius ad vicarium perveniat. Et sic alter alteri nunciet quousque omnibus fratribus patefiat. Si infra dierum triginta promissa oratio expleta non fuerit ut supra dictum est, tantum si auditor obliviosus factus fuerit aut si ei nunciatum non fuerit. In quem reperta fuerit culpa quinque dampnetur solidis denariorum. Qui vicario post calendas septembris ad domum suam reverti munere qualiter ipsos constitutum est ad recipiendum .

Aut lites vel iurgium die quo congregatio fuerit comiserit supra scriptam componere cogatur penam . Scriptum namque est contumacies punito

Austucios fit innocens et infra. Dum unus corruptur plurimi emendantur.

Hanc congregatio subtrina divisione nulus temptet evertere per loca in trinitatemaneat unitate conveniat.

Ad confirmandum boni operis virtutem ut ne bene cepta pudeat nec inchoata deseant.

Dominus noster suam presenciam

Ubi sum , ego illic et minister meus erit

Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consumationem seculi,

De eius presencia ipso dicente novimus de anime dissolutione quam vellocius imineat nescimus

Potestati et cetera nostre non subiacemus restat ut de morte nostra atecius. Cogitemus ut ipse nos amonet dicens: “Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam et ut pendulos expetacionem incertos numquam nos inparatos inveniatur dominus .

Omnes qui hic scripti vel signati esse noscuntur presentes scilicet nostrisque temporibusqueventuri cum de hac luce Domini vocacione recesserunt sine ullu discrimine si infra triginta dierum superscripta omnia compleantur. Scientes quod Domini adversione pereat et in baratri procul dubio labitur qui tante fidei promissione neglegentur oblita vel superviens derelicta suadente diabolo transgressor efficitur

Beatorum apostolorum tuorum quis domine Petri et Pauli atque Andree intercessionibus nos protege et animas famulorum tuorum sacerdotum ille vel et illa famularumque tuarum vel et illa et omnes sacerdotes sive levitos seu clericos vel et vel laicos atque mulieres nostre congregationis fratresque iam defunctos qui se in nostris orationibus commendaverint et quibus fide orandum promissimus sanctorum tuorum Domine dignis iungere consorcio per eum qui est rex et vita vivorum et resurecio mortuorum. Regnans per omnia secula seculorum amen.

Congregavit nos Dominus ; in congregatione una, Cristus admonet nos dicens ut dilligamus nos invicem sicut Pater dillexit me et ego dilligam vos ut eatis et fructum auferatis et fructus vester remaneat

Absolve quis Domine tuorum delicta presbiterorum presbiterorum diaconorum clericorum laicorum quorum quarumque commemoracione agimus et a peccatorum nostrorum nexibus que pro nostra fragilitate contraximus tua benignitate.

^a aggiunto in soprallineo et inquisitionem
^b id est amiores propter sapienciam, in soprallineo .
^c id est..
^d id est audiutorio
^e iure in soprallineo
^f id est culpa in sovrallineo
^g id est manifestate in sovrallineo
^h id est congregacione
ⁱ id est privatus
^j id est iusto bono
^k id est assidia in sovrallineo (seconda mano)
^l id est causa
^m id est canere faciant
ⁿ id est per annum quemque per annum